



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร  
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงาน  
ขอจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสว่าง หมู่ที่ ๑ ตำบลสว่าง - บ้านสร้างหิน หมู่ที่ ๓  
ตำบลบะฮี อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก วงเงินงบประมาณ ๓,๖๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
(สามล้านบาทถ้วน) ราคากลาง ๓,๔๙๗,๕๖๒.๐๐ บาท (สามล้านสี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อย-  
หกสิบสองบาทถ้วน) เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง  
ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียด  
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศ  
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง  
(www.gprocurement.go.th) เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การบริหาร  
ส่วนจังหวัดสกลนคร ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

  
(นายชูพงศ์ คำจวง)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสว่าง หมู่ที่ 1 ตำบลสว่าง - บ้านสร้างหิน หมู่ที่ 3 ตำบลบะฮี  
อำเภอพรหมานิกม จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสว่าง หมู่ที่ 1  
ตำบลสว่าง - บ้านสร้างหิน หมู่ที่ 3 ตำบลบะฮี อำเภอพรหมานิกม จังหวัดสกลนคร

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,600,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 ธันวาคม 2564 เป็นเงิน 3,497,562.00 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อนุรักษ์ พรหมรัตน์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

7.2 มณีรัตน์ แก้วมะ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

7.3 วราวุทธิ์ ศรีเมือง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

7.4 จูติ โพธิ์เขียว กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

(นายชูพงศ์ คำจวง)  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

จูติ โพธิ์เขียว

09 ธันวาคม 2564 09:59:17

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสว่าง หมู่ที่ 1 ตำบลสว่าง - บ้านสว่าง หมู่ที่ 3 ตำบลละหาน อำเภอพรหมามนิคม จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	2.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1 รอยต่อเฉยตามขวาง (EXPANSION JOINT) 3.1.2 รอยต่อเดือหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) 3.1.3 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 4. งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	300,000	525.45	157,635.00	1.3795	724.85	217,457.48
6		เมตร	60,000	152.31	9,138.60	1.3795	210.11	12,606.69
7		เมตร	540,000	77.39	41,790.60	1.3795	106.75	57,650.13
8		เมตร	1,000,000	86.61	86,610.00	1.3795	119.47	119,478.49

ธูดี โพธิ์เขียว

09 ธันวาคม 2564 10:13:06

หน้า 2 จาก 4

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสว่าง หมู่ที่ 1 ตำบลสว่าง - บ้านสว่าง หมู่ที่ 3 ตำบลปะชี อำเภอพรหมานำคม จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	4.1 งานไหลทางลูกรังเกลือบทับ	ลบ.ม.	280,000	93.92	26,297.60	1.3795	129.56	36,277.53
10	5. งานเครื่องหมายจราจร							
	5.1 ป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ	ชุด	1,000	2,150.00	2,150.00	1.3795	2,965.92	2,965.92
11	5.2 งานตีเส้นจราจร ชนิดสีขาว	ตร.ม.	200,000	290.00	58,000.00	1.3795	400.05	80,011.00
12	5.3 งานตีเส้นจราจร ชนิดสีเหลือง	ตร.ม.	25,000	290.00	7,250.00	1.3795	400.05	10,001.37
	6. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	6.1							
	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
13	6.1.1	ตร.ม.	6,000,000	351.34	2,108,040.00	1.3795	484.67	2,908,041.18
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)							
14	7. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	3,000	21.86	65.58	1.3795	30.15	90.46
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>3,497,562.00</b>

รูดี โพธิ์เขียว

09 ธันวาคม 2564 10:13:06

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างโครงสร้างบนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสว่าง หมู่ที่ 1 ตำบลสว่าง - บ้านสว่างหิน หมู่ที่ 3 ตำบลบะฮี อำเภอพรหมนิคม จังหวัดสกลนคร โดยวิธีตัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร



จิติ โพธิ์เตียว

09 ธันวาคม 2564 10:13:06

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง     จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสว่าง หมู่ที่ 1 ตำบลสว่าง - บ้านสร้างหิน หมู่ที่ 3 ตำบลบะฮี อำเภอพรหมานิคม จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง     องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร



( ณัฐกร พรมรัตน )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( วรยุทธ์ ศรีเมือง )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( มณีนันท์ แก้วมะ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( จูดี โพธิ์เจียว )

กรรมการกำหนดราคากลาง

จูดี โพธิ์เจียว

09 ธันวาคม 2564

โครงการ : จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสว่าง หมู่ที่ 1 ตำบลสว่าง - บ้านสร้างหิน หมู่ที่ 3 ตำบลบะฮี อำเภอพรหมานคม จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก /  
 เลขที่หนังสือ : ดอภเบย 5% ประกาศใช้

ค่างานต้นทุนรวมทั้งโครงการ 2,535,383.88 บาท  
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 2,535,383.88 บาท  
 แผลงของเงินงบประมาณ 3,600,000.00 บาท  
 แผลงของเงินนอกงบประมาณ 0.00 บาท

จากตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย

0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้

5.00 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก

0.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7.00 %

Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่างานต้นทุน	Factor F
5,000,000.00	1.3795